



## Punkt 4.

### Godkendelse af Beskæftigelsesplan 2020

2019-018025

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller**, at Beskæftigelsesudvalget indstiller, at byrådet godkender Beskæftigelsesplan for 2020.

*Beslutning:*

*Anbefalet med bemærkninger.*

*Anbefalet med indarbejdelse af de aftalte bemærkninger forud for oversendelse til behandling i byrådet den 10.02.20.*

*Beskæftigelsesudvalget anbefaler beskæftigelsesplanen på trods af svære rammebetingelser som strukturel ledighed og manglende jobvækst både i Aalborg og Nordjylland samt stigende antal dimittender i de kommende år og vil fortsat arbejde aktivt på, at beskæftigelsestilskudsmodellen kommer til at indgå i den kommende udligningsreform.*

*Daniel Borup og Carsten Kristensen kan ikke anbefale indstillingen.*

*Venstre giver udtryk for, at rammerne stillet til rådighed af Budgetforligspartierne for kommunens beskæftigelses- og erhvervsområde begrænser Jobcenter Aalborg i at nedbringe ledigheden. Venstre mener således også, at Beskæftigelsesplan 2020 mangler initiativer og tiltag, der er markant anderledes fra det, man plejer at gøre. Venstre ytrer bekymring om, at Budget 2020 allerede nu ikke forventes at kunne blive overholdt med den forventede udvikling i ledigheden. På baggrund af dette samt manglende tiltro til at forholdene i Beskæftigelsesplan 2020 er tilstrækkelige for at få Aalborg Kommune ud af arbejdsmarkedskrisen samt den økonomiske krise som følge heraf, kan Venstre ikke godkende Beskæftigelsesplan 2020.*



## Sagsbeskrivelse

En effektiv beskæftigelsesindsats er afgørende for en god udvikling i Aalborg Kommune. Fornyet vækst i kommunen forudsætter, at virksomhederne har let adgang til den rigtige arbejdskraft. Når en ledig eller en nyuddannet samtidig kommer i job, er det godt for borgeren og for hele kommunens økonomi.

Job- og Ydelsesafdelingen kan ikke alene opfylde målene i beskæftigelsesplanen. Skal målene nås kræver det, at der er efterspørgsel efter arbejdskraft, at virksomhederne bidrager med småjobs og fleksjob og at virksomheder i Aalborg Alliancen i højere grad rekrutterer via Job- og Ydelsesafdelingen.

I lyset af det store fokus på beskæftigelsesindsatsen i Aalborg Kommune, og i forlængelse af budgettet for 2020 blev det besluttet at lave et nyt udkast til beskæftigelsesplan for 2020. Den nye beskæftigelsesplan er mere målrettet indsatser og resultater, så det er tydeligt hvilken indsats der leveres og hvilke resultater, der forventes af Job- og Ydelsesafdelingen. For at tydeliggøre sammenhængene – også internt i jobcentret – er mål og indsatser delt ud på de enkelte huse i Job- og Ydelsesafdelingen. Derudover er der opstillet enkelte mål, der går på tværs af jobcentret.

Beskæftigelsesplanen sætter retningen for beskæftigelsesindsatsen i Aalborg Kommune. For at skabe en bred forankring af beskæftigelsesplanen blev der i december 2019 afholdt en temadag for Beskæftigelsesudvalget, Byrådets øvrige partier, det lokale beskæftigelsesråd og Jobcenter Aalborgs ledergruppe m.fl. Inden temadagen blev der gennemført interview med nogle af jobcentrets brugere (dimittender, borgere længere væk fra arbejdsmarkedet, virksomheder og a-kasser) for at få feedback på indsatsen og ideer til, hvordan indsatsen kan styrkes. Resultaterne herfra blev fremlagt på temadagen.

På temadagen blev der givet en række forslag til beskæftigelsesindsatsen. En række heraf er indarbejdet i dette udkast, mens der arbejdes videre med en række andre forslag i de forskellige huse i Job- og Ydelsesafdelingen og i forhold til Job- og Ydelsesafdelingens samarbejdspartnere. Opsamling er vedlagt som bilag.

I forlængelse af temadagen for Beskæftigelsesudvalget, Byrådets øvrige partier, Det lokale Beskæftigelsesråd og ledergruppen i Jobcenter Aalborg d. 10. december 2019 blev det justerede udkast til beskæftigelsesplan sendt i høring. Der er modtaget hørings svar fra LO Aalborg og Job- og Ydelsesafdelingens AMU. Hørings svarene er vedlagt og bemærkninger til hørings svaret fra LO Aalborg er ligeledes vedlagt.

Ændringer i forhold til det udkast, der blev drøftet på temadagen d. 10. december 2019 er markeret med gult.

Tidsplan:

3. februar 2020  
10. februar 2020

Magistraten  
Byrådet



## Bilag:

Beskæftigelsesplan 2020

Høringssvar fra LO Aalborg

Job- og Ydelsesafdelingens bemærkninger til høringssvar fra LO Aalborg vedr. udkast til beskæftigelsesplan for 2020

Høringssvar til Beskæftigelsesplan 2020 fra AMU-JYA